
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE 

Grandes Rios - PR 

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Avenida Brasil, s/n – Centro. Cep: 86845-000 Fone: 3474 1172 

Grandes Rios - PR 

 

EDITAL N° 010/2024 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, do 

Município de Grandes Rios, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei 

Federal nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº 

1355/2023, e Edital nº 001/2024 RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologa os inscritos conforme o Edital nº 001/2024 para o Processo 

de Escolha do Conselho Tutelar: 

Nº da Inscrição Nome do Candidato 

01/2024 Maria do Carmo Martins Nascimento 

02/2024 Taís Jaqueline da Silva 

03/2024 Gabriella Geschonke de Souza 

Art. 2º - Ratificamos a convocação dos candidatos acima mencionados para 

prova de conhecimentos teóricos, conforme Edital 01/2024 para a dia 10/12/2024 

e alteramos o horário previsto no Edital para as 15:00hrs nas dependências do 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculo, estes devem chegar com 

15 minutos de antecedência. 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Grandes Rios, 06 de Dezembro de 2024. 

 

 

 

________________________ 

Maicon Gleison Ribeiro 

Presidente do CMDCA 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

1

Grandes Rios, Segunda-Feira, 09 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  3166



CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

E S T A D O  D O  P A R A N Á

 

RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000 - FONE(43) 3474-1234 - FAX (43) 3474-1282 - GRANDES RIOS - PR.  

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº008/2024 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre a exoneração de cargo Comissionado de Assessor Legislativo na 
Câmara Municipal de Grandes Rios ”. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, Senhor Ailton 
Franco, no uso de suas atribuições legais em conformidade com o Art. 33, inciso VI da Lei 
Orgânica Municipal e Art. 30, inciso XIX do Regimento Interno, 

DECRETA 

Art. 1º. – Fica EXONERADO do cargo Comissionado de Assessor Legislativo - AL, CC – I, 
do Quadro de Servidores da Câmara Municipal de Grandes Rios, a partir do dia 31 de 
dezembro de 2024, o Sr. Sergio Jose Barbosa, brasileiro, casado, portador da Cédula de 
Identidade - RG nº6.397.561-3 SSP/PR e CPF 022.605.769.07.  

Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Câmara Municipal de Grandes Rios no Estado do Paraná, aos 09 dias do mês 
de dezembro de 2024.  

 

 

 

 

Ailton Franco 

Presidente 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 PODER LEGISLATIVO

2

Grandes Rios, Segunda-Feira, 09 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  3166



 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

E S T A D O  D O  P A R A N Á

 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2024 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024 

 
AQUISIÇÃO DE QUADROS, PLACAS DE MESA 
E TÍTULOS DE CIDADÃO HONORÁRIO PARA 
ATENDIMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
GRANDES RIOS/PR, CONFORME SEGUE: 

 
CONTRATADA: A. T. OLIVEIRA PLACAS, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua 
Ucrânia, nº 625, Vila Xurupita, na cidade de Ivaiporã – PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
09.119.232/0001-38.  
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE QUADROS, PLACAS DE MESA E TÍTULOS DE CIDADÃO HONORÁRIO 
PARA ATENDIMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS/PR, CONFORME 
QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O 
PRESENTE AVISO. 
 
VALOR TOTAL: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)  
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 

4    -   01.001.01.031.0101.2.001.3.3.90.30.00.00    -   1001 
 

 
Grandes Rios/PR, 06 de dezembro de 2024. 

 
 
 
__________________________                                     _______________________________ 
            AILTON FRANCO                                                                        SERGIO BARBOSA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL                                             Assessor Legislativo 
                                                                                                               FISCAL DO CONTRATO 
   
 
 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO  

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

3

Grandes Rios, Segunda-Feira, 09 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  3166


		2024-12-09T22:46:08-0300




